
1'OKROK DNE 3 LKDNA 1912 Strtu 9

ním tihynU) m nebála o ty iřítd

[ ZENSKA HLÍDKA
ftlDÍ M DUREiOVÁ

V cll Amerlim

nenJdet proptnAJl apolnhllvij-(- I
úomiltil a furrnitraký diwaplt

netll ťiirin Juiirnul Tento mi vl-

et pff1lmlt(ilO nníll ktarýkallv
farnihtukt lnni'l na vt On po
mMa luit vtlslnu

kamkoliv jímim no jMulívati a nc-maj- íc

nikoho komu by ilítí nvé na

lil chvíli Hvřřihi vezme j h Hcbouj

dřeko nezvyklí bdřiií iihmo onoho

boje ho mnoha lidí dá ho do plá-

ce Icří to nřktorou matku nwab

ntrasí aby ííla po druhé zoa" Ko-bec-
kí

to ženy o íiatní matky jež

nemají citu pro nví robítko —

VcJkou zkízou pro duní dřtakou

idiníŽMo bybí v "lllídc("lak zbit

Hlchanó smctatiové přny a než fí-

ky neseš no nlňl polej je nmeto-no- u

Pečený hovězí jazyk
Uvař do mčkka hovězí jazyk ve

slané vodo pak ho oloupej o roz-

krájej no koláčky no prst tlusté
omoč každý koláčíik v rozklokta-né-m

vejci obal ve strouhané žem-ličc- e

o usmaž jo do zlatová v roz-

páleném másle Uvař suché viš-

ně v polovici vína o v polovici vo-

dy když je to hodní? rozvařené

proceď to dej k tomu trochu u- -

amerických problému
ZutimuJ vo(liny obory n fur--

M4t-l- l KuluAdku Jnko dlttA

inéH hynu oillilrat Karm Jnuriml
pro Jclio (i'oiAnit pokyny 2ijnl-l- l

vo métt) on vmfirt vňm doiinil
i na fftrnu a tiHuciil eo rA la
dólHt kOyí na nt prljilln On
riinif-uj- ka'1nu OfiiAmku JeR

V fídm objrvt On pnvl vltn kil

mOitsts alHll ntJlpM a nojla
clnříj! tlínu a a dom&c! potraty

Nuf-l- ho ffH v dílky jll
nyní Vmrm Journal 111 m od fa-'[l- a

jn jut kdy ďtu anho o

njch alyaull
My lu'lnm vArn poaflat Farm

Journal pliiyoh i lvt dAt tfaot
a poutiy 100 a vt&tímn pnnlaa

nelMiiluln-l- l apokojenl l'lt ínky
ll tfoba

Fam Journal
m N CUrum St riillaélnbl r

kvart "dobře oslazeného ivřclého

mléka Dej je do trouby o pcfi je
až všechno mléko ne vypeklo pěk-

né do zlwtova l'ak vyndej šišky
na minu o dej k nim do nádoby

čokoládovou aneb jinou a
i bez omáčky jsou chutné

(l'okr "Hlídky" no ntr K)

Nastuzení možno lehce ne zbavi-

li o boleni i v krku o no Jirsou brzy

pominou natřcmc-l- i se několikrát
o dukladlnó "l'aíu Kxpe]er"-e- m

a sii'0 die návodu obsaženého v

brožuře jež připojeno k láhvi

Tento prosí ředek možno obdrŽctl
v každé lékárně [o 25 eeutíi lá-

hev Nutno však při nákupu dá ti

pozor žila karton o láhev opatřtt-n- a

jest ochrannou známkou kot-

va

OZNÁMKOVA KANCELAlt

Obstarávám a přijímám ozriiui-k- y

do viech českých slovanských
polnkých a ehorvutiikýeh ČanopúiA
v Americe Jnem výhradní oznAm

kový zástupce téehto CiihojiÍhIí Po
dám Vám víocbny ínfonriacř tý

aJCI vytiod Kteréž nu ponky
tuJf oznamovatelům a obchodní
kflm kteří ' PřeJ! oznamovat Ob- -

Jar vám překlady do víeeh Mí
™la 7™ y"''zrmn

vSoch

il a fi US 1

BiuvttUNBeii cHsupisuT na pozautt- -

ní Aloli J Saak&ř

39tf 1816 So Ashland Ave

Chicago Jllinom
"2 - "i

" ~

RpCkj huMM 9 KOrff- l-

K0VÍ IlISSil

Iíojí &„tvá g M

0rftVU krv rhcumfttlř)m

M lmU] zlfttou m
r

Hre Rnoio lrofonhmAr

3021 So 19 St Omaha Neb

stiouhané Hmažetié žemlíěky tro-

chu mleté skořice hřebíčku pfd
citronu ostrouhanou kuru trochu
cukru o nech to povařit kdyby to

bylo řídké přidej trochu strouha
né žmul ičky potom dej jazyk na

minku o omáčku do nádoby k to

mu určené

Vepřové jitrníčky i pivem

nckej libru neb více libového

vepřového masa osol ju a přidej k

němu dlo libostí tlučeného pepře
puk dělej z toho molé jítrničky
obul jo vn strouhané žetnliéco a

vlož no rendlík máslem vymazaný

Když jsou no jedné strano Červe

né obrať je mi druhou stranu a

podlévej ju po troskách pivem

potom jo urovnej na misku není li

losi šlYtvy na rendlíku přílej je- -

šlč trochu piva pak tím jitrníčky
[udej o iich je na ntňl

Polévka a knedlííky z hovězího tu
ku (morku)

l'ro 8 osob ne vezme čtvrt libry
tuku (morku) o rozdělí se na dva

lily jeden díl ne nechá rozpustit a

Iruhý díl se rozkrájí no malé

kostky v tom rozpuštěném usma
ží ne pňl na malé kostky rozkráje-
né žetnličky druhá polovičko žem

liéky mi též rozkrájí a namočí v

sladkém mléce onen no kostky

rozkrájený tuk ne též rozpustí a

procedí o vychladlý w utře pak
se no rtelio vrazi tri žloutky a iel- -

no celé vejce lá se k tomu la ve

mléce iiamočciná o vymačkaná
Žcmlíčka lžíce oěkné mouk v a též

In do zlajlova vvsnaŽcná žcmliČlui

a trochu zelené drobně rozkrájené
pcfriížda Z toho se pak kávovou

lžičkou zavaří do dobré hovězí po- -

lévky malé kncllíčky o polívka se

okoření kvělm

Šišky krupicové

Hvař v hrnku kvart mléka sy- -

pej do něho čtvrt libry hrubé

krupice untovičné tím míchajíc
uvař to na hustou kaši a dej ji na
misku 1'řidcj k ní dvé lžíce más- -

la iři celá vejce osol to trochu

přidej irochu strouhané citrónové

ktiry o lo k suché krupee abys
z toho stsky dělat mohla a protni- -

JAN ItOKVTAi

PO BOLESTI

NÍ Ml Opy !V! HP(l'i Ulétli

dnou dravé po bolestí

v&lyť yřYl jsem v oří h Tvých

za zlaté svoje Atésll

Jíž nevím a ranách

jv bolely ume vřeni
oči Tví —

jen hvězdy —

říin pláli 2 '""'i 'fi- -

A víte co #ádim mít

v íírh říntých hvédádi hoří —

véeril bolelo

iIimsj dřínio no ílnfs v moři

" 'bílili
6 tichých oři dvé

j4 vroucní k vám o modlím

imifi nezachiw-jt-

u( v svitu vaíem prodlím

Ať v usu paprsky
im A (I umí' rány liojl

u i Irové bolesti

jícllŽ zjitřeni SO lojí

Klyž vy miiř svítíte
j(-- moře plánfi ticha

jen vánek řcří jí

jenž jako 'im mimi dýchi

VAiik hn vás vánku dech

v bouř změní chvíle jedna

ií v&ecky bolestí

au vyuenc tni dnu

ROK 1012

jsmo lfiMlojnř uvítoly n radostí u

m otevřenou nániéf luk jako ví to-

mu vzácného hostu přinášejícího
tiím milostné zprávy od mi&ídi

přilil
lUf by se tiím hIcmxí částeč-

né odměnil m niwV srdeéné uvítá-u- í

it lnl ním okusili trochu lí sla-

sti a apokojcnosll což říní život

příjemným — a uchránil lib před
bolestí ti utrpením jídtŽ nnad véť
řílMl fií ZHŽÍjl) VÍelj nez" radostí

Kndý i nás vždy vití nový rok

Ilílílíí-flí- V domlléncc h mnul

bmlo I'IhÍ nrého předchůdce —

Vsnlí tniiolidy bývímo trpce zklo-m- í

ti i neboř ním přináší jeslé ví-

ce žalosti ci ním bylo dosud li

ňlV-Ml- í vnuk h člověk tiikdy ne--

Klslí nepředvídá r-- "''' by J'
život byl í Irpří a žil dy v tio

iixIíImii utriicliii a %

mnoliý by kí riidřjí míoi život u

krílíl V tomto jt do

h } tifvíiiifi o na ní ř(skí

DoiifcjiiM! v řay ft polili

ži'jin na život lak jak nkutuřiifi

jcKt a vpravím) w do nřlio n m1

lioIIanont( Ž(f !nd"ino liojovati

af if-ij- l cokoliv I Vždyť jen ten

zví!! kdo lmjiij ínlaliiř a vylr
valí — a Žívot není uh jinřho
ti iv li ruiuwl Aljř boj !

1'oruilatflkA

DoHtalo Hit mi miiolio vřdebo

píírií ixl milých mých přítel a

Kpolupracouiii! na tu'irodi roli dř
ihcíM' ti už n Htarn vluMt i ti

kleréž přijméto vilebiií mí nejvřť

lejií líky jakož I rn krÍHiié dárky
in in" aKlaiié 1'tmiliijo liinn Viim'

pMí-- ň ku diiUI mm" milí príci v

"£iiwkťt 1 1 J íl ' v níž doufám

mi hiiileto vmÍcIiiiI iiípomocni tak

jak jti a2 doHiid byli Mř Vím
Vhi-i- u x bliiubl hrdi' n ! r ň v biu-bo-

út-t- í 1'oíadatelka

Slítni Arnťt x i 'rit by jmikíImh

nnlfný jiilrav a vii-l- dik ta

dopiy kt-r- í ná vžly Hitťítly

jukl Vťáriui m)ÚiiI i utulicky

Prahy jukni i m kráiuou Niblb
ni i k Hxálkaut tuiiA hsIuikhi

1'řeji fcWn£ Ml Jfantitý Nový rok

tt v liřm j-- yii dubré a vi

tbtiy Hiltiifttvnbi "Hlídky"
Vám jitd jmtlioll v1''1

IVřrtdutlU

kynó neznámí tam za mořem

Marie Víbyral Wulioo Ntdjr
Milí družky I OHinólují no tíž me

zí víh vntoupiti neboť nahlížím
žo rozumní rozhovory [roH[)řjí na

jen ním matkám nýbrž i mládeží
Ten tíhou vúnoční mi vtínkl pero
do ruky o protož milí A růžky
oillioulalo jnem tus vylíčit hvo do

jmy kterí no mno uřinil vínořní
kvao — marnoKt Co inillioníi dol
lorft jet vřtiovóno v tomto roí
ním období léto modlit mornoHti

1'ozorovalii jniun co peněz ho li

tru tí v této ilobí za vňclijakí bo

ží kujicdfí a rozmanité Šperky bii

mnozí Jidí pcnřzí až plýtvají tři
han bylí jen chudobní uncib míní
zámožní Mooká dcerka v tomto
období vínořním niuní mít Vko co
ní UHtnynlí pranic iielilcilíc odkud
chudá matko no to vezmo A jak
čo!o jíž taková nerozumná mat
ko koupila ví dceři to íoho nuť
ní nejMrtřcbovola nařež brzy byla
nucena prodali lo bez íohož mu jí
domáciioHlí ndzu obejiti Jía

jHou i iiiUky kMíre pro pekny
klficek nví dcerky rády ne powtí 'a

Irnhým dřtem chleba ujímají —

ňarlal hedvábí okNauiít o tykyta
v mnohí iloiriíenoHlí uIimhij jí oheň
v kuchyni —- o nejnou ani k potře
hí o mnohá ileerko žádá ni jich je
diní proto h bijí do okul Ni-my- -

nlím milí družky vytýkat vím
mamoní když jmIo dont bohatý o

vane pronlřcdky dovolují vám do

přáli ni vže než přece no mí kaž

dý vynli-íhat- í pýchy rřcduvním
t nám vřiléti jak jnou jmmiÍzo

drahé Milí dcerky chccte-l- í vř
dřtí jak jnou peníze drahé jdítc
a vypiíjčie hí je — a lincd pozná
te žo za dluhem nturonl běží A

hynte ledy nemunely dčliiti dlubň
chraňte no inarnontí MirnoMl jont
lak nánilná Žchrořko jako chudo
ba o mnohetn nobezpečnejsí Kou- -

pímedí jedon pěkný kus koupíme
jiných jedenáct aby hc vňeehno k

Hobé hodilo — neboť niiáze lo odo
bili prvnímu cbtící než vněm

Chudý kl-r- ne Hpra- -

vujo dle hohotího je tak Hměnný

jako žaba která ne nadýmala
i btéjíc hýli tak veliká jako vfil
v cliky koral) dalo ne muže put it i

ab- - malé loďky mrhat! hřebu ne

drží — neboť takovým [xmi-tilo-nle-

irent v zápítí kráčí Pýchvi n

nadbytkem nnídá oběduje h idiu- -

dbou a vcřeH m hanbou Vdovek

nvobodný mě by každému no mvč-- ř

bei nlrachu do očí hleilétí ale
maiuoNlí zaviněná chudobo [mní-žiij- e

o ujímá ciionti To jnou mi-

lé družky pruvidla rozumu u n[a-trnoH- li

Protož drahé družky je
náu VMi'ch poviiinontí létu ku-ří-

rozumu nemají přinpčU radou ku

pomocí Jlrahí družky o milé

dcerky vemto kí zo příklad a vo

dítko ve Hvcin žívotí Annu Ná--

pmlkovou Ačkoliv byla bohatá
zachovala ni nkroinnont a prostotu
po celý život Nemilovala žádné

nádhery uni zbytečnoulí žádných
nkvřlýoh ozdob ani parádních vý-jev- ň

Obzvláště neměla ráda když
ji iřkdo vychvaloval finty nosi-

la z důkladné látky beze vší ozdo-

by a proslula hvým prostým ale

čistým oděvem nejeti po celí 1 'ra-

zí' nýbrž i po oejé česká zemi —

Na sobě šetřila na chudé a národ
pamatovali! 1 'rot ož držme si vždy
ten obraz skromnosti před očima
držme to zrcadlo nvýiu dítkám
před tváří jejich ohy na in tak

zvykly — jako milá našu Anna

Náprstková
Slečna Anna P Pnota Nortb

Nebr — něnú redakco I —

l'iibtžeiič mibvnete předplatní 114

"1'okrok" u "rihko-Ameri-k-
ý

Vnikov" NaSe předpliitní vypr
ší nice ai v úiotru ule my zatíbí- -

m jo díívi% abydmin ni Kiijiitili
prémie Mámo do nyid IomIiu- -

néhii a b)u velmi iioHiutdini pro
Sani Cluuv aby jint projel nvý-ú- d

a j bny Stinta tlau
mi přinr několik pěkných dárku
proto tm vipoitdiiAin Nevím e

bVtli be iMmlft ui'ií mlťlíiii
t linii v c přMi i t řletiAíiun n

lilkei u U Vttliute šťtl%tliý

Nivý rk !

Kompot a fiká

tdfo V

pnilu-
- íikv lledl lll'lt

f ttic lokťim htioii in u %n
pul koflíku iiikrtl ituot kfli
kidi Voly a l atlií-- i Iniímt I I

b'j d toho %)t Vilke bl o rí

!r„itvť Uvv hi ik ttk ii a fi
ki tjti upiav M4 inUku w ktií

žíla Hrnul iloMtatin ho jí pokynu

aby í ona tiéco povřdéla víik o

na by tikí Kotva axi dovedla n%

přiHlíní mlřelí neb míření prý

pro ženil ten je tťcHl tvrdí
niiiží No pfí li no h nimi nebudu
vRak oni lakí nejdou li mo dva

mají ni ticimlílo co {mvídat ať jíž
o polílíci) iK-b- Hvím oboru na

niiioi) i něco ílomuího zíkulÍMl

a obyřcjnř libobí tchýní ni to ímI

iií-ho- Na fy mají od jakžíva i

vrchu byť ony byly dámy zařiiNlí

i limkaví a ty twjlepíí trivii Uy Než

jen (o jcin cblřla o mužích Hci

jím huimI vypovídat vílku

Nejlíp žití Ke víemi v umíní í n

Iřmi za oceánem moldi by ho pak
ilonmívití žo mluvím o mužích m

zííll proto hiimI žč titulem "pa
ni" ho doHiid tieboiumlm anebo žu

ilokoiicii jednou 1 Hciilímetitíllií

Mtarou pannou h' Htanu Nejmou

dřcjŇÍ bude když o nich pomlřímj
ano tcnlokrílo budu opnivdu ml

řet — iiilřct jako hrob Kdož ví

Htiad ncjnou vSíebni Mcjní a roz

bnřvat hI jc rozbodnř nechci Nu- -

žu jíž mi muk o nich —

Nedávno vyHlupovala u iiíh v

předmetílHkýcIi divadel

jínlí mbidíntví ílebutanlka a jeli
kož mno zajímají zaříteřníd v po

vdínl liereckím ncopomiířla

jHem divadlo ono iiavílívítl Dí-

vali ididy "Diblík Sotck z hor"
to obřízek trochou ve-M-- lí

i Hiiiiilku zírov ň — dobře po-

bavil
Nemám vAak v uinynlu vy[rí- -

vřli dřj jediioUívýcIi jedlimí
ebcí jen poukízal na to jak

Jhoii mnohí malinky a v

Iímcc ku Hvým dítkám dopřávají
jím lakových jiožítkn a zíbav
kteříž ticiolíko ži ne pro nř neho
dí ale jc rozniAf ~- - V příemí —

v řadí práví přede mnou oib'y
d vň dívenky deiia z nich dní de

víliMí íljé Hi vořeoícko jemuž by
I l l f I (vUieeia iloliCc HllOw-i- JchIC panna

nobo ohrákoví kniha za to dru- -

hí Iřchii že huimI jen o ÍJ— I lita
Hlorňí ojií malířkí jíž holoví

M jÍMknima hbitýma ořka-m- a

a koketními pohyby NcuhIíIc
hi vrtřla a otáčela ilo řady za ni
mi v níž jak ýx rfižový mlídeiieřek
Hi Hvým klima rídi-- nepochybm'
žu h jejím to bratrem nedři a %

mladou onou dámou piv tu chvíli

pohled ří iwmřv vymřníl Mylo o

pozorovat ty dvř dél i Mo-ž-e

jak nvřt Mikrařuje! Divíunvli

ho tomu my co by říkaly
Hano priilmidřky ? Než dálel — Jp
řeHlávkii I Mlídeiiccck přiuč!

ilívříní kornout cukroví a ona po-ilřku-

h tak půvabným ťiklonem a

pří tom tmměji mc na galantní ho

rytíři' tak IÍIm-zho- jKcin žasla
kdo že ne to víecko v tom malřm

pMipéli vzalo Va (o druhá ubo- -

žótko ncmřbt iau ani Hinynlu pro
nřeo Nidobii'ho m celý ten vecer
Na Mcřnň odehríví ne práví Hmot

né loučení ne I 'a vln h Verunkoii
ObíVíeiiHtvo napjatí libslí k jevi
íti Tu mne híh1 říčka Zilcmi ní- -

bio htiudiiii' loktem a němým jm

Hledem vhiiK inile hc muichim

poukác nu déčko přil námi k-
- I í

eí Ale uřle mi že nezakrýt ni

v řiiH ÚhIii byla bych vybudila v

hlinitý uniích a tím nevoli oImmm-i- i

lv na Mihu uvrhla Ale nedove- -

lla jxi-- ne ubríniti Kiiib liu třdot
Že jm in áriiVCM litovula ubohého

lltěle kteréž velkí nly
4 uH xtlint n při toni ne úllí téli
éko ji hu rhtébi a v rMiiilnká-- b pří
khdéni iiiivéiii VlvVhull niiM iič to

ik ublo Inky jHiiďk iiioblo in 1 1 i

ono dllň 1 cdébo Vcřcraf Tlithlt- -

ko v knlé přcitíl ci en jih) Y

b iiiniifili a bavili m iiil bi

nkbiiiéiuiil bljviéknil H očima
luk tlo červma vj pluk rtti niít ja-k- u

kdi Ve ik"lc diMlane In' kolik

ktrmi im tiint i ťiiítiiky opiiot
nu% l„i ibiiiut titititv ruk S i i

k tiliťlio ib% ku i b ni tliklt
tuk bmý p'dóuiM l a Ii

uil Ji ho tik r i ni nu to
titktité ilibi iliioinkv ilin v

jil pl if 1
1 %1 it il Uki j lť ll

o( in Im i liť i prtč riv
imIhí j latu k il-- í

I
j jt JÍ lo t t't tulmtuiky j

! b lid 'M lH )
f
ťpll k }mV

i v t)lhlt)! i4o buluiíí!

tVW fifHlv if tlltkft ď

jnou tí'r biografy klcrýcdi j ve

vdkých mčxtcch donti Tam by

míl být Jíl kiíni vntup vfibec za

kázán —- Vždyť není nic kráwiíj
íílio tu-- zachovat ni to praví dřt-nt-

tut VHi-m- í jeho iib-il- co iiej- -

délo (Jo ju pak z třeh kteří uži-l- i

vSdio v mladých nvých Jítwhf
HudonetioHt nemá jíž pro ní vín

žídiiho překvapení Ti jmk una

vení vlekou nit Životem z mužft

Htávají ho zhýrale! a z ilívuk ženy
zlí a Ajmlní A lak iiřkierň mat

ka ty iiejkrÍHiiřjnl nadřjťt vkládá

v biidoucnoMt milovaného dílřlu a

Hama mnohdy ncvřdomky uvrhne

o v zkázu

Aana Kopttlová Hábí ruchy —

('léiií rcilaki-c- l (!téni paní pořa- -

dalclko! Aíftj vřelý dík za Vámi

mné za I iiiiý péluiý Jbilek a Vaňe

MnleCiie milounlU! rulky Klert
ml byly překvapením Níí milý

přílcl pin Krií z MílIÍKan jří
nví opři ní nívítíví ním vynvřllil

jakí jent to roznáhlí krínuí budo

va Vanebo linuta kletí jent vyo-

brazenu na Unit Uniku Avíuk od- -

piwflj' proním žc jH4'iu Vím již
bít no nedékovila naíeho

jidnotvórného zákoutí je
nkiiteřní málo co pnát Jí dnen jc
Alí nic nevím Donlalí jniiiij řfiru

nelni od mého lankoví ho bratra
rcvírníki v llm-hrciut- na ftnmavé

lulf jc krajina v Jetí í krán-n- í

ronia ntická ab v zímí bych

lam přebývat nechtělo m-- této

obytalclíím hornkým utápějí no jc
jieti rozptýlené doinky tolik ilo

"Uichu že nékdy vfibcc ani ví-i- i ne-

mohou Sám bratr ne vydovil žit v

lélé u nich tření o hon ty žádná

nouze ale v zímé že míí jím raději

každý vyhne Jezdí k ním lakí
[líni z Tra by na letní byl aby ne

tam dot nadýchali IcmiiíIio zdm- -

vého vzduchu Mfij muž j I tedy
no ňnmavu joAté 4 říziiítém jio
cmí jiro lo kciio Až druhý den jn-z-

večer přijeli n tím domu neb

jent to od iiíh daleko H lakovým

laciným m netn bych bylo npokoje
na ale h tou nemocí nikdy k tórou

mííj při lom cckIovíuí utVžíl —

oležel ní II nedcle o vyhlížej že

jm-ii- h nim melu vcike nlaroKli —

Nezbylo mné nic jiného než abych
umo řezalo řcziinku což mí nlo

Apatnř ml ruky Nirhípu že jsem
ři lom tak nemotorná Každou

jinou proei jnem mc vily ilrlvc no- -

učíla l'ž jako malé dítř mne [nu

ncii ódu vhVIio vyhánét nejvíeo mí

ueNtacilo mó iiejnlatHÍ nchtiit od- -

bánét od kolovrulu žo jí jen pří
zi zkazím Před nedá vnom mnu

zanloiipila iiaNe dcero a Malo také

lo "Zelinko llllilky Mamc ji
teď (hiiiiii za iiotéhefií Ona mí

dovedu obvcMelit každým zasmá

ním Někdy z dlouhé chvíle ni

zatančí pu zmrzlé tráví v zuhra-d- é

nneb jde pod hnul o nbírá nu

nkalách Aneky Onehdy jneni ne jí
miMinála bulen ínclf oživl a lezl

[ni zdi k hodinám Večer ni nejru-

ději zahraje na citeru NaMitly

nám Ziimo ty k liepřeřkálií dlouhé

večery o já mohu veéitr jen pléHt

punčochy při řlení by mní moc

hoey oči o tak len vořer zdlou

ba ulííhá '1'okriik' ni přít-- i vždy

oky celý přečtu hlavně ko mi lflf
"Zeiinká Hlídka" V [íeilpoKleil-li- {

"lllldeo" iiillř líbil ilupÍN

aid Musilové a jHine rádi že ne

dotidáino i Ink ibdekýcb krajin
jak e Ihiii biMiMbn'i Ai na ty

Indiány ho mi nelíbilo jak tam

pívd dávnými léty IohmmIií ilí

Iťllii 111 lilllli je pobili TÍ IIIIIHO- -

It hýl jako divoká t"ř — Včera

) HO ido lllčli lulkublMikoU jlAbtt

vu Hiř ó ltiiKii miniejidiit rábokým

ipiiUriu ti j 'it ni liitdy - Minutý

tydell j-- lil bU tlil dii bl piltll

oli'( loitnirlky bývnlébn piui
litiddlio #d lul iMlpočlokll
l'i't to Lidiktt ibiv nbuid obrwv

tkl niob fcbiniv tííeii v Ivtiukťho

lnu patnt Fiťill ž KUibb
Olu Vt l V Icw i o v Uou t 04

Ulobttii V ib li pUmeiil tb'
iiol ilooiu p i ilo "IVkrAu
Ziťudo ' rti li httiii Hř ť

VmIU 4kl Vlil '( Itůf OIl l'!- -

ItÁlkÁiil Jit tlllié V 4tk) V i
l' ll XlYf ok —

chej dobře Dej to puk no vál po """5" ™

nyiuiný k ruiicí mlčlej z toho ši- -
K l]oHÍ u jednatelů a vyrábí- -

šky z délky i šířky prstu [Kiloži101'
18-3r-

n

je jednu vedle druhé do pekáče

vytřeného máslem pomaž je i naj"""' U IOUIIIII0I f

ovrchu máslem a nalej no né asii

Long distance telefon
nestojí snad ani tolik! ja-
ko hí myslíte Zeptejte sc
ii a to Telefonní linie 'Bell'
mil skoro všude spojení

Nebrasko Telephone Co

České mlýny vo Wilber ITote
VyrabiMA tmjlujái (oirnt pravé lilné mouky jakut i laaké

knipiiky
Mouka Dititt k doatial a víwh Mkyrb gruvorlatA OmaM t
Hnuth Omaaa

Zitalil Jmlritkráta ikuail UKMiku VVillirkou ktart jtl ta BtjUil
trbu pfiva buln n vát jM am4t

Ti waitia ikUljp Ubim-I- b Nrtr Vtaf KajliU U CBleago III
OkUbuma Cil OkU Marahallliwn U a Ht UuU Ma 11

ZVONÍČEK & AKSAMIT rnij

v
Ceoko-Americk- ý Venkov

ntlkiíi český hospoditský sborník
iaBMBBi

liriuíl by 'hilrtl V Udni lrU ndinH (téhuj
no vybrml řrtby m vlťh idborA hopHUřtkph a do
luiftnwtl Jakol I hojnit wib-tbul-í řflby i4bvní Vy
rhátt kal í' iníd v Třfdi Iln4 o iiiil $ tM rvnl

řRVÝ ROČNÍK "VENKOVA" jHky liiťiii JaVi Jr-m- il

iiým přdilati(tIAii n který ktdiv nAl it # ur
Irnjř trk rřihU'- - v v traku nduř bvb ii
(Kd "VrliktíiV iHiaJdiddl dioi b né Hriu'i!

POKROK PUBLISKINQ CO
Mil II Itilk DII ttfMt Daiaui

Arnu B i 1'mbv - MiAm

"lllblcw" jk w

V iimIv'K ilimukVfh mb ('iMlfi h
k ttiib um HitiV ld A IteiutMIm w
H v ttxiMiH id í v kruttl h Vb

'
I illMíU jtlt itilUV llllt5

lu i r' fvt v du bit tm tiiabm

j U rbtíbtikti ibpriti i tuhipii
Mu ii V i Hiia mjb dm

itv tlUHi pln Vftii kritiunkil

prUN li lVA dUk v V Vám i

Ih rti Klilíij' I lul- - tíbtllt
k4 ) t pl"i t! i' lil mřít

pí ittitMii „iiy iiiAhí

Míli ti Tetu ku ViUni A j t b Í ddl i 4 tul [i j ftk v y- -- bt tdíhi poetku pii btA
lu i tiďoV U ibtadU i HI ptl misf ttWt to rwbťlll uM I I It íall IU1 kxfilW ti


